
PRÁVĚ V AKCI
PLATNOST DO 19. 4. 2016

PO
DP

ORUJEME ČESKÉ

FARMÁŘE A VÝR
OB

CE

PO
DP

ORUJEME ČESKÉ

FARMÁŘE A VÝR
OB

CE

Jahody
• 500 g • 100 g = 4,98 Kč

Kuřecí prsní řízky
• chlazené • 1 kg

BASIC trvanlivé mléko
• 1,5% • 1 l
• cena při koupi 1 ks 9,90 Kč

JaJaJaJaJaJaaaaJaaJahohohohohohohohooohoodydydydydydydydydyddyd

Ariel prací
prostředek
• prášek 80 dávek box
• kapsle 60 dávek
• 1 dávka od 3,74 Kč
• vybrané druhy

Relax džus, nektar
a nápoj
• 1 l • vybrané druhy

Král sýrů Hermelín
• 120 g • 100 g = 19,92 Kč
• při koupi 1 ks cena
24,90 Kč
• v nabídce také různé
příchutě za cenu 24,90 Kč
při koupi 1 ks, při koupi 2 ks
cena 23,90 Kč

Rama
• 1 kg

Vepřová krkovice
bez kosti – vcelku
• chlazená • 1 kg

Eidam 30%
• cena za 100 g
• obsluhovaný
úsek

SLEVA20%
7 9

9,90�
0

9 9
175,00�

001
SLEVA37%

9K
619,00�
č92

SLEVA51%

SLEVA25%

8 9
11,90�

0
cena za 1 ks při koupi 12 ks

4 9
49,90�2

SLEVA50%

0

9 9
139,90�7

SLEVA42%

0

4 9
82,90�5

SLEVA33%

0

9 9
39,90�1

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

5

3 9
28,90�2

SLEVA17%
cena za 1 ks při koupi 2 ks

0

Nabídka platí v hypermarketech Albert od 13. 4. 2016 do 19. 4. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou
(návrhem uzavření smlouvy), ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům
a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno. Seznam prodejen nalezente nawww.albert.cz

MAX.

49 KS
/1 DEN

MAX.

5 BAL
/1 DEN

MAX.

8 KS
/1 DEN

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

STŘEDA 13. DUBNA 2016 Č. 71 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 13. dubna 2016

Č. 71, www.metro.cz

MAJÁLESY. PRŮVODY
OKOŘENÍ KONCERTY
HLAVNÍM TAHÁKEM FESTIVALOVÉ ČÁSTI BUDE KAPELA KRYŠTOF STRANA 4

Svátek slaví: Aleš
Min. 120

Max. 160

Vzácné rostliny na krkonošských loukách pomáhají zachránit i školáci
Školáci v Krkonoších v těchto dnech hrabou louky se vzácnými druhy rostlin. Vyhrabáním staré trávy pomáhají zachovat například ohrožené populace
orchidejí. „Akce hrabání luk školáky má více než desetiletou tradici a každoročně se do ní v dubnu zapojí několik stovek dětí z deseti až patnácti krkonoš-
ských škol,“ řekl mluvčí správy Krkonošského národního parku Radek Drahný. Každý rok školáci pomohou na více než desítce lokalit s těmi nejvzácnější-
mi loukami. „Bez hrabání by louky do pěti let zarostly plevelem a vzácné květnaté druhy, například orchidej pětiprstka žežulník nebo léčivka prha arni-
ka, by vymizely,“ upozornil Drahný. Včera se u Rýchorské boudy do hrabání zapojilo přes dvacet žáků páté a šesté třídy ze ZŠ Mladé Buky. ČTK

Sobotní zátah na černé
skládky. Pryč s nimi
Ukliďme Česko. Víkendové akce se může zúčastnit každý, komu není lhostejný nepořádek v přírodě. Pytel
a rukavice. Všeho je dostatek. Přihlášky. Svou skupinu si najděte na webu nebo si založte vlastní STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 13. dubna 2016 02

Děti, politici i bez-
domovci. Na černé
skládky se vrhnou
všichni společně.

Petr Drozdík pracuje v admi-
nistrativě a má rád přírodu.
V sobotu vezme do ruky pytel
na odpadky a s dalšími osm-
desáti lidmi vyrazí do okolí
moravskoslezské Orlové. „Le-
tos s námi budou uklízet tře-
ba místní zastupitelé, zdejší
dětský parlament i bezdo-
movci,“ říká Drozdík, který
chce se svou skupinou ukli-
dit 16 vytipovaných lokalit.
Parta z Orlové je jedna

z 1800 skupin, které vyrazí
v rámci akce Ukliďme Česko
o víkendu do terénu, aby zlik-
vidovaly černé skládky. „Sna-
žíme se v lidech podpořit
energii udělat něco užitečné-
ho pro své okolí, zapojit vlast-
ní ruce, ukázat, že to jde, a na-

konec se společně těšit z čisté-
ho a bezpečného prostředí,“
říká organizátor akce Miro-
slav Kubásek.
Nepořádek trápí naši příro-

du docela dost. Lesy ČR na
likvidaci černých skládek
loni vynaložily více než třimi-
liony korun. Boj proti nelegál-
ním skládkám je ale závod na
dlouhou trať. Odpadků a ha-

rampádí přibývá v krajině do-
slova každý den. Těžko tak
lze najít a následně uklidit
všechny černé skládky.
Přesto se o to různé iniciativy
i letos pokusí.
Jedním z příkladů je napří-

klad aplikace Zmapujto.cz,
která se snaží mimo jiné i o
monitoring nepovolených
skládek. Momentálně jich

jsou nawebu této aplikace na-
hlášeny skoro čtyři tisíce.
Organizátoři akce Uklidí-

me Česko již rozeslali pořada-
telům jednotlivých úklidů
přes 30 tisíc párů rukavic a 50
tisíc pytlů na odpad. Mezi or-
ganizátory úklidů se letos při-
hlásilo 425 obcí, 300 škol
nebo přes dvě desítky dět-
ských domovů. MAREK HÝŘ

Akut

inzerce

Čechům není jedno, v jakém prostředí žijí – do akce se zapojují dospělí i děti. UKLIDMECESKO.CZ

RUDOLF HRUŠÍNSKÝ
PAMĚTNÍ MEDAILE S HVĚZDNÝM OBSAZENÍM

S O U T Ě Ž T E O 1 0 PA M Ě T N Í C H M E D A I L Í !

www.ceskamincovna.cz

Duben plný úklidů

Čistit přírodu mohou lidé
nejen s akcí Ukliďme Česko.

● Akce Čistá Vysočina 2016
se koná od 11. od 24. dub-
na. Víc informací o jarním
úklidu naleznete na webu
kr-vysocina.cz/cistavysocina.

● Den Země se koná 22.
dubna. Také v rámci této
akce proběhne po celém
Česku několik úklidových
akcí. Kde se bude uklízet, na-
jdete na www.denzeme.cz.

Jak pomoct

Dobrovolníci, kteří chtějí po-
moci, se mohou registrovat
na webu Uklidmecesko.cz.

● Zde se mohou připojit k již
vytvořené úklidové skupině.
Nebo si zde případně založí
vlastní úklidovou četu a vy-
berou místo, kam 16. dubna
vyrazí s pytli na odpadky.

● Loni se akce zúčastnilo
52 359 dobrovolníků. V prů-
měru jeden člověk uklidil
27 kg odpadků. Celkem lidé
do pytlů sebrali 1400 tun.

Pytel do ruky a jdeme
na to. Uklidíme si Česko



DOMOV středa 13. dubna 2016 03

Jdeme do finále. Tento tý-
den se bude hlasovat

o protikuřáckém záko-
nu.Milovníkůmmod-

rého kouře již
brzy začnou zlé

časy. Alemoh-
lo být ještě
hůř. Ná-

vrh no-
vého

zákona byl totiž změkčen de-
sítkami pozměňovacích ná-
vrhů. V restauracích si kuřáci
už své vášně neužijí. Na za-
hrádkách a různých venkov-
ních sezeních však cigaretka
dál povolená bude. Provozo-
vatel podniku však bude mu-
set prostory zřetelně označit
a zajistit, že odsud nepronik-
ne kouř dovnitř.
Oddechnou si nejspíš i vy-

znavači vodních dýmek, také
ti si dál své vášně budoumoci
užívat i v čajovnách. Nově

by nemělo být možné za-
pálit si na všech nástu-

pištích, nejen těch
krytých, jako
tomu bylo do-

sud. Kouřit
byste ne-
směli ani

v autě,
p o -

kud vezete dítě, nebo v zoolo-
gických zahradách.
Kuřáci už letos jednu ránu

schytali. Jejich požitek se jim
totiž prodražil. Důvodem zvý-
šení cen byla evropská směr-
nice, která nařídila u cigaret
vyšší spotřební daň.
Od 1. dubna kuřáci v prů-

měru za „krabku“ platí 84 ko-
run. Ještě před dvěma lety
byla průměrná cena 76 ko-
run. Dnes navíc už také není
výjimečné, že krabička „lep-
ších“ cigaret stojí přes 100 ko-
run. Přes kapsu se teď plác-
nou hlavně ti, kteří holdují
značkámKent, Dunhill, Davi-
doff nebo Benson & Hedges –
Gold.
Další nemilá novinka čeká

na kuřáky od 20. května. To
se na cigaretových krabič-
kách objeví odstrašující ob-
rázky. Dětská rakev nebo
díra v krku mají „zdobit“ 65
procent přední i zadní strany
krabičky.

Odborníci ale odhadují,
že lidi od kouření neodra-
dí. MAREK HÝŘ

Kuřáci. Pod palbou novinek,
přibude také dětská rakev

Architektonická špička v Českých Budějovicích
Bratři Bernhard a Stefan Marte vystudovali architekturu na Technické univerzitě v Innsbrucku. V roce 1993
společně založili ateliér Marte. Vedle řady soukromých domů postavili též úctyhodný počet oceněných bu-
dov v oblasti kultury, vzdělávání, infrastruktury a zdravotnictví. Jejich budovy charakterizuje přísný smysl pro
abstrakci, redukci a cit pro jejich umístění. Četné úspěchy na soutěžích a mezinárodní ocenění jsou dokladem pří-
nosu tohoto ateliéru. Jejich práce si můžete prohlédnout do 22. dubna v českobudějovické Galerii současného umě-
ní a architektury. MAFRA



www.metro.cz DOMOV středa 13. dubna 2016 04

Hlavním tahákem
letošní festivalové
části oslav je kape-
la Kryštof.

Každoroční studentské osla-
vy s průvody,májkami, volba-
mi králů a miss i soutěžením
mezi jednotlivými vysokými
škola – to jsou Majálesy. Už
několik let k nim stejně neod-
myslitelně v Praze, Brně
a Hradci Králové patří i hu-
dební festival pod otevřeným
nebem s několika pódii zamě-
řenými na různé žánry.
Mezi letošní potvrzené

účastníky patří například Sto
zvířat, Jelen, ATMO Music,
Paulie Garand, Voxel, Slza,
Rybičky 48 a Skyline. V Praze
a Brně se představí také Kon-
trafakt. Účast v Praze a Hrad-
ci Králové potvrdil rovněž slo-
venský raper Majk Spirit.

Největším lákadlem je
podle pořadatelů přislíbená
účast kapely Kryštof, která se
na Majálesy vrací po třech le-
tech a vystoupí ve všech
třech městech. „Byli první
českou kapelou, která na Ma-
jáles uměla přivézt perfektně
připravenou show. Kvůli nim
jsme zvětšovali pódium i zá-
zemí, což se podle spokoje-
nosti návštěvníků rozhodně
vyplatilo,“ vzpomíná drama-
turg Michal Šamánek na rok

2013. „Pro Majálesy připravu-
jeme speciální show inspiro-
vanou vyprodaným Srdcebe-
at tour po stadionech. Pokusí-
me se zážitek z našeho majá-
lesového koncertu posunout
zase o kousek dál,“ slibuje

frontman Richard Krajčo.
HradeckýMajáles je již vypro-
dán. Do Prahy a do Brna za-
koupíte momentálně vstu-
penky za 420 korun, do met-
ropole pak také VIP lístky
s přístupem do dané zóny za

999 korun. Ceny se s blížícím
datem konání zvýší na 499
korun.

Majáles je oslava jara a mládí,
širší program oslav je prezenta-
cí studentských dovedností.
Majálesové oslavy trvají celý
měsíc. Zahajuje je slavnostní
stavba májky, čímž startuje
Měsíc studentů, během které-
ho se budou konat až desítky
akcí. Hlavní den oslav tvoří tra-
diční majálesový průvod a vel-
ký open-air festival, na kterém
se volí král studentů.

● 10. Hradecký Majáles
Kdy: 22. dubna
Kde: Šimkovy sady
Zajímavosti: V předvečer vel-
kých oslav je v plánu akce Hra-
dec na bruslích. Jízda městem
je vhodná i pro méně zdatné
bruslaře. Startuje se v 18
hodin na Ulrichově náměstí,
plánovaný konec asi v 19.30.

● 12. Pražský Majáles
Kdy: 29. dubna
Kde: Letiště Letňany
Zajímavosti: Ve vedlejším are-
álu bude probíhat 2. ročník
festivalu Utubering zaměřený
na youtubové fanoušky. Na
ten je potřeba mít zakoupe-
nou samostatnou vstupenku.

● 13. Brněnský Majáles
Kdy: 6. května
Kde: Výstaviště
Zajímavosti: Největší open-air
festival pro mladé na jižní Mo-
ravě. I zde bude součástí akce
Utubering, opět je potřeba
mít samostatnou vstupenku.

● Pro tvůrčí fanoušky: Pořada-
telé zveřejňují na webech
i Facebooku kresby frontma-
nů jednotlivých kapel, které si
mohou sami fanoušci vybarvit
dle své libosti.

Součástí oslav je alegorický průvod studentů škol. 2x MAFRA

Májka 2016 FACEBOOK

Středočeši jsou na migranty připraveni
Desítky středočeských policistů se včera zapojily do cvičení Migrace 300, jehož cílem
bylo prověřit postupy při případné migrační vlně. Řešili situaci, kdy bylo na hranicích
zadrženo 3000 běženců. Policisté v Berouně a v Praze-Zbraslavi nacvičovali postupy na
registračních místech, tedy zjišťování a ověřování totožnosti cizinců a podobně. Figuran-
ti představovali zadržené Iráčany a Syřany. Nedávné cvičení u hranic s Rakouskem zamě-
řené na příchod většího počtu běženců ukázalo, že policie bude potřebovat mobilní zaří-
zení pro snímání otisků, které dokáže na místě porovnat otisk prstu cizince s existující da-
tabází. ČTK

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o irmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde irmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o irmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Majálesy jsou tu. Studentské
průvody doprovodí i hudba

Zprávy krátce

Marihuana:
nabízeli slevu
Policie dopadla dvojici
prodejců marihuany
z pražských Dejvic.
Svým odběratelům,
mezi nimiž byli i nezleti-
lí, poskytovali dealeři
slevy podle množství
koupené drogy. Oběma
distributorům ve věku
18 a 30 let hrozí deset
let vězení.

Další hazardér
projel závorami
Řidič čisticího vozu vjel
v úterý ve Starých Spla-
vech na Českolipsku
na železniční přejezd
v okamžiku, kdy se sklá-
pěly závory. Aby se
vyhnul střetu s vlakem,
jednu prorazil. Řidiči
hrozí sedm trestných
bodů, půlroční zákaz
řízení a pokuta. ČTK

inzerce

Na co se letos těšit



www.metro.cz SVĚT středa 13. dubna 2016 05

Naprogramované
zbraněmohou
začít válčit už za
několik let.

Zní to jakomyšlenka z nějaké-
ho sci-fi příběhu. Vývoj střílejí-
cích robotů či robotických tan-
ků schopných zasáhnout cíl či
zabít člověka pouze na zákla-
dě programu umělé inteligen-
ce bez přímého lidského ovlá-
dání je podle znalců ale tak da-
leko, že budou k dispozici
v řádu let. Například Rusko ně-
kolik měsíců zásobuje média
zprávami o testech svého ro-
botického tanku Uran 9.
Používání programovatel-

ných robotických zbraní je na
spadnutí. Tito nebezpeční „ro-
boti“ by potom rozhodovali
o životě a smrti. Experti tvrdí,
že používání zbraní bez přímé-
ho ovládání lidmi povede
k efektivnější činnosti armá-

dy. Snížily by se podle nich
i počty obětí válečných kon-
fliktů. „Stojíme před skuteč-
nou hrozbou, že lidé se vzdají
kontroly a přenechají rozho-
dování o životě a smrti stro-
jům,“ varuje naopak před pou-
žíváním robotických zbraní
Bonnie Dochertyová z organi-
zace pro ochranu lidských
práv Human Rights Watch
(HRW). Podle odpůrců robotic-
kých zbraní jsou velmi blízko
jejich používání USA, Čína, Iz-
rael, Jižní Korea, Rusko a Britá-
nie. ČTK, COB

Zprávy krátce

Peníze za zavření
elektrárny
Lucembursko nabídlo
Francii peníze výměnou
za odstavení jaderné
elektrárny v Cattenomu.
Včera to sdělil mluvčí lu-
cemburské vlády. „Kdy-
by se v Cattenomu něco
hrozného stalo, vymaza-
lo by to Lucembursko
z mapy,“ uvedl podle své-
ho mluvčího lucembur-
ský premiér Xavier Bet-
tel. Elektrárna v Catteno-
mu leží jen deset kilome-
trů jižně od lucembur-
ských hranic. Zhruba 12
kilometrů ji dělí také od
hranic s Německem. ČTK

Číslo dne

80
Pouze tolik migrantů dorazi-
lo za posledních 24 hodin
z Turecka do Řecka. Podle
údajů Úřadu vysokého komi-
saře OSN pro uprchlíky ještě
v březnu do Řecka přes Egej-
ské moře mířilo denně asi
900 migrantů.

Uran 9 YOUTUBE .COM

*Sleva platí pouze v prodejně C&AMetropole Zličín
14. – 17. 4. 2016. Není možné kombinovat s jinou akcí.
Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na
předešlé nákupy.

K nákupu nad 800 kč získáte slevu

200kč*

07 070 160417 005 0 0

P RO D E J N A V NOV ÉM S T Y L U

Slavnostní
otevření

14.4.2016
Metropole Zličín

9:00
welcome drink, Rafaello
pro prvních 100 platících

zákazníků dárek

Obraz za miliardy nalezen
Francouzská expertka Julie Dutcherová včera v Paříži mlu-
vila s médii o nalezeném vzácném obrazu Judita a Holo-
fernes. Jeho autorem je zřejmě italský malíř Caravaggio.
Plátno, které se na 150 let ztratilo, bylo nalezeno na
půdě domu v jižní Francii. Dílo vzniklo asi v letech 1604
až 1605. Jeho hodnota se odhaduje na 120 milionů eur
(3,2 miliardy korun). AP

Robotičtí
zabijáci

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 13. dubna 2016 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1952

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 14
Max. 18

Min. 12
Max. 16

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Ještě jednoumi
sáhneš na manžela

a přitlačím.“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

1 Fiktivní kov, který ve
sci-fi filmech X-Men
pomáhá postavě
jménemWolverine, je:
a) mithril
b) dilithium
c) adamantium

2 V místě, kde
jihoamerická Río
de la Plata vtéká do
Atlantského oceánu,
je široká:
a) 20 km
b) 30 km
c) 40 km

3 Kruh s bodem
uprostřed je
astronomický symbol,
který patří ve Sluneční
soustavě:
a) Slunci
b) Zemi
c) Měsíci

4 Jsou uvnitř buněk
a mají specifické
funkce podobně, jako
mají třeba orgány
živočichů:
a) organely
b) mesozomy
c) cytoplazmy

5 Animovaný televizní
večerníček z roku
1978 je O hajném
Robátkovi a jelenu:
a) Slunečníkovi
b) Měsíčníkovi
c) Větrníkovi

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
c.

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Kufr

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Izrael, pestrá mozaika
vjemů

15:00 Jak se vyrovnat se
stárnutím

15:50 Klíč
16:20 Egypt, putování podél Nilu
17:15 Pouť k obratníku

Kozoroha (4/4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:50 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Laurel a Hardy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Mezilidské vztahy - jedna
z nejtěžších životních
disciplín. Alois, Zora
i Diana zažili už dost na to,
aby znali své vztahové
priority. Uvádí E. Janečková

21:00 Sezona za vodou (2/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Jára Cimrman, ležící, spící

Komedie (ČR, 1983)
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Rozsudek II
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci
05:25 Sváteční slovo děkana

teologické fakulty
Tomáše Machuly

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nová Kaledonie, červená
a modrá
Půvabné souostroví ve zna-
mení barev půdy a oceánu

21:00 Na cestě po kostarickém
pobřeží

21:30 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:20 Hra o trůny III (5/10)
00:20 Queer: Mezi druhy
00:45 Dům z karet II (1/13)
01:35 Batesův motel II (7, 8)
03:00 Skrytý potenciál: Jarmila

Zipserová a Helena
Třeštíková

03:25 Čekání na masakr
03:55 Příběhy železné opony
04:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (15)
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Klárou probírá svůj život
a odvypráví jí celou situaci
s jeho mámou. Trébl chce
po Renátě, aby napravila
rodinné vztahy a osobně
pozvala Kláru na oběd.
Mašlíková usvědčí doktora
Zvonka ze zanedbání péče
o Olíkův zrak. Renáta zjistí,
že v hotelu chybí 600 tisíc
a že hotel pod vedením
Juniora prodělává. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Hannover (22)
02:15 Policie Hamburk V (21)
03:00 Komisař Rex VIII (2)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec
u pivka

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:50 Kriminálka Las Vegas
XV (19)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:45 Žraločí tornádo 2
Katastrofický film (USA,
2014)

00:25 Dr. House II (9)
Seriál (USA, 2005)

01:15 Tělo jako důkaz III (2)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:00 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (499)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (6)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (8)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Partička
22:40 Nezabiješ

Akční film (USA, 2008)
00:40 Partička
01:15 Ospalá díra (12)

Myster. seriál (USA,
2013)

02:00 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:55 Ospalá díra (12)
Myster. seriál (USA, 2013)

03:35 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:30 Ztraceni IV (1)
Seriál (USA, 2004-2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (2)
13:40 Tělo jako důkaz III (2)
14:40 Dr. House II (9)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (499)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3013)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (21)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VIII (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:30 Castle na zabití VI (3)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (26)
Indiánské léto. Romantic-
ký seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (9)
Podfuk s rachotinou.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VIII (20-23)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(7)
Výměna Protonů. Sitcom
(USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (5)
Jak Stewie zabil Lois.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (7)
17:20 Bylo nebylo IV (10)
18:20 Simpsonovi VIII (24, 25)
19:20 Simpsonovi IX (1, 2)

06:00 ACOS
A Cup Of Style

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 ACOS
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 ACOS
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 13. dubna 2016 07

Eva Glainne
Jasmínová
Ano, uklidím

zahradu. Je tam po
zimě nepořádek.

Hana
Čejková

Kdybych už neměla
plány, šla bych na
tuto akci hned.

inzerce

Podaří se vám začít zajíma-
vý vztah a budete z tohomít

radost. Jenom nežeňte nic do extrémů
a nechte květinu jarně rozkvétat.

Beran 21/3–20/4
Zkuste na chvíli vytěsnit
z hlavy starosti a věnovat se

tomu, co vám i vašemu protějšku zaru-
čeně zvedne náladu. Chce to sex.

Váhy 23/9–23/10

Přípravy na výročí vám pů-
jdou od ruky a vy budete

spokojeni, že máte po boku protějšek,
který také přiloží ruku k dílu.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku vymyslíte origi-
nální postelovou inscenaci,

která váš protějšek nenechá usnout ani
po akci a bude chtít další díl.

Kozoroh 22/12–20/1

S utužováním vašeho vzta-
hu problémy nemáte, právě

naopak, zatímco někteří utužují kondici
otužováním, vy raději volíte vášeň.

Býk 21/4–21/5
Do svého vztahu si nedáte
mluvit ani od blízkých, takže

pokud vámbudou chtít dávat rady typu,
kdo uteče, vyhraje, zůstanete.

Štír 24/10–22/11

Na žádné návštěvy se vám
chtít nebude a budete raději

vychutnávat kvetoucí atmosféru jara po
boku vašeho milovaného.

Lev 23/7–22/8
Vzájemná věrnost pro vás
bude dnes spíše oříšek, ale

zase budete okouzlovat jinými zbraně-
mi než těmi čistě fyzicky záletnými.

Vodnář 21/1–20/2

Zkontrolujte, zda máte na
zítřek všechno nachystané,

aby partner nakonec nekráčel do za-
městnání s vaší taškou a naopak.

Blíženci 22/5–21/6
Připravíte si pro svou drahou
polovičku pěkné překvapení

do postele, které ji nenechá na pochy-
bách, že máte stále co vymýšlet.

Střelec 23/11–21/12

Překvapíte v posteli svým
akčním přístupem, ale vaší

drahé polovičce to bude dozajista im-
ponovat natolik, že bude i akce.

Panna 23/8–22/9
Budete ve stresu a od stresu
vám pomůže nejlépe milo-

vání s vašímmilovaným protějškem. Tak
si ho naordinujte jako antidepresivum.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona
Zavolejte mi na906 701 701 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem57CRB a svým dotazem!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

BUDOUCNOST
NA DOSAH!

Co Vás čeká a nemine?
Známe odpověď i!

B T

Pošlete SMS ve tvaru 92TSZ
a svůj dotaz na 904 30 46

Horoskop na středu 13. 4.

O SOUDRUHU
KRÁLOVI

K výročí narození Karla IV. sezval prezident do Prahy evrop-
ské panovníky. Krom jednoho velkovévody a dvou knížat ne-
dorazí nikdo. Proč by si králové jezdili připomínat středověké-
ho císaře do země, která před sto lety monarchii svrhla?
Žije-li v Evropě král-masochista, určitě se takhle hloupě neod-
kope... Nadto je zcela absurdní představa, že by k výročí Ludví-
ka XIV. svolal francouzský prezident do Paříže korunované

hlavy Evropy. Revoluce z roku
1789 nejenže zúčtovala s monar-
chií, ona i zgruntu změnila myš-
lení Francouzů, kteří se – na roz-
díl od Čechů – stali autentický-
mi republikány. Zastydlý český
monarchismus nedokládá ani
tak existence straničky Koruna
česká jako spíše fakt, že asi žád-

ný jiný národ v Evropě tolik nemiluje pohádky o králích, prin-
cích a princeznách. Chystám dnes ve Francii k vydání překlad
Čapkovy milostné korespondence. V dopisech přirovnává au-
tor svou adresátku k princezně, pročež pár krajanů v domně-
ní, že to pomůže prodeji, slovo princezna navrhlo do fran-
couzského názvu knihy. Netuší, že slovo znějící mile v češtině
nabylo ve francouzštině převážně pejorativního významu.
Kdo v mé generaci živil kult dobrotivých králů a krásných
princezen? Komunistická Československá televize! Ostatně
ani žádná z bolševických hlav státu se nezřekla čistě monar-
chistického reliktu v podobě slavnostních prezidentských fan-
fár – mezi tisíciletými zdmi Pražského hradu každý proletář,
i Zeman, časem podlehne iluzi, že je králem.
www.martindanes.com

Zapojíte se do sobotní akce Ukliďme Česko?

Citát

Mezi zdmi Pražské-
ho hradu každý
proletář podlehne
iluzi, že je králem.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Výrok dne

Šimon
Tokar

Ne, protože já
venku nepořádek

nedělám.

Dopisy a vzkazy

Rebelie na
eskalátorech
Dobrý den, reaguji na člá-
nek v deníku Metro o es-
kalátorech. Lidé se k tomu-
to tématu vyjadřovali rá-
doby vtipně, ale já se do-
mnívám, že konečně se
přišlo na to, co jsem si
myslela celou dobu a hr-
dinně jsem stála „proti
proudu“, tedy vždy na
levé (prázdné) straně eska-
látoru. Kromě zmiňované-
ho opotřebení ložisek do-
chází i k plýtvání elektric-
kou energií, neboť schody
jezdily vytížené jen na 50
procent (ale nám v tisku
byly podávány zaručené
rady, jak ušetřit na energi-
ích). Také odbavování ces-
tujících to zpomalovalo.
Dost mne překvapuje, že i
když Češi jsou více méně
neukáznění – do doprav-
ních prostředků se tlačí
hlava nehlava, u eskaláto-
rů stojí jak poslušné stá-
do. Nemohla jsem to po-
chopit, neboť podle mého
i průměrně inteligentní
člověk jde tam, kde je vol-
no. A běda těm, co se od-
vážně postaví na levou
stranu! Ten, kdo pospí-
chá, má dvě možnosti:
buď si přivstane, nebo řek-
ne „s dovolením“.

A. TRANTOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MONARCHIE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Forma státního zřízení,
kde hlavou je panovník
(král, císař) s osobními
privilegii, stát s tímto

zřízením
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Nelze, aby
ombudsman mohl
podávat návrhy na
zrušení zákonů.“

JIŘÍ MIHOLA
ŠÉF POSLANCŮ KDU-ČSL

Lidoveckým poslancům, ale i
opozici vadí i to, že by ombuds-
man mohl podávat žaloby

kvůli diskriminaci.



www.metro.cz JOB středa 13. dubna 2016 08

Získaný vysoko-
školský diplom ne-
musí nutně zname-
nat pro uchazeče
během hledání za-
městnání výhodu.

Na trhu práce je velká poptáv-
ka v řemeslnických oborech.
Vyplývá to ze statistik portá-
lu ChciPráci.cz. Vysokoškol-
ské vzdělání je v tomto seg-
mentu požadavkem v pou-
hých necelých třech procen-
tech inzerátů.
„Je pravda, že vidíme urči-

tý vzestupný trend v počtech
zaměstnavatelů, kteří nepo-
žadují vysokoškolské vzdělá-
ní,“ říká Prokop Konopa,
mluvčí portálu ChciPráci.cz.
„Může za to přesycenost

trhu. Podle dat UNESCO se od
roku 1989 počet studentů vy-
sokých škol v Česku ztrojná-
sobil,“ vysvětluje možný dů-
vod nižší poptávky po vysoko-
školácích.
Větší poptávka je zejména

v době nízké nezaměstnanos-

ti po řemeslnících. „V součas-
né době jde především o pro-
fese svářeče, obráběče kovů,
řidiče kamionů a nákladních
vozidel, elektrikáře či truhlá-
ře. Proto se Svaz průmyslu
a dopravy snaží o podporu
technického školství. Loňský
rok byl vyhlášen rokem prů-
myslu a v podobných aktivi-
tách dále pokračujeme,“ popi-
suje aktuální stav František
Chaloupecký, viceprezident
Svazu průmyslu a dopravy.
Nouzi ilustrují i vracející se

učňovská stipendia. „Napří-
klad Liberecký kraj vyplácí
stipendia už pro třináct obo-
rů, a podařilo se tak v tomto

regionu zachránit třeba sklá-
ře. Začínají pomáhat i firmy,
protože si uvědomují, že je
potřeba si zaměstnance zno-
vu vychovat,“ popisuje stav
v severních Čechách Konopa.
Stále rostoucí stipendijní pro-
gramy ale mají například i ve
Zlínském, Hradeckém nebo
Středočeském kraji.
Zaměstnavatelé se tak dale-

ko častěji rozhodují podle
zkušeností, motivace a od-
hodlání kandidátů na pozici.
Personalisté se shodují, že
touha po poznávání něčeho
nového a snaha se zlepšovat
mohou často předčit akade-
mické vzdělání. METRO

V některých společnostech
může alespoň částečný home-
office využít dokonce až 95
procent pracovníků v oblasti
sdílených podnikových slu-
žeb. Práce z domu se však roz-
máhá nejen v tomto segmen-
tu, populární je třeba i v IT.
Hlavní výhodou práce z do-

mova je pro firmy bezesporu
snížení nákladů na pracovní

místo. „To platí zejména v pří-
padě, že lidé využívající ho-
meoffice sdílejí svůj pracovní
prostor s kolegy,“ konstatuje
Jonathan Appleton, ředitel
ABSL, a dodává: „Nespornou
výhodou pro zaměstnavatele
je též snížená nemocnost je-
jich lidí, protože díky práci
z domova se mohou vyhnout
vypuknutí nemoci.“

Nemalé benefity však ten-
to způsob práce přináší i za-
městnancům. Důvodem vel-
ké obliby homeoffice u nich
je především možnost lepší-
ho skloubení pracovního
a osobního života, ale i ušetře-
ní času a financí, které jsou
spojeny s cestováním do za-
městnání. Navícmají flexibil-
nější pracovní dobu. MET

Vysokoškoláků je na trhu práce příliš. PROFIMEDIA.CZ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Dremo Personaldienstleistung GmbH hledá
zkušené instalatéry (voda, topení,
klimatizace) do Německa. Podmínkou praxe
v oboru, aktivní znalost němčiny,
připravenost na cesty a pobyt mimo domov,
výborná pracovní disciplína, vlastní
automobil. Kontaktujte nás:
prace@dremo.com nebo +49 351 89 775
22. (ref. č.: E6782F95)

STROJÍRENSTVÍ

Obsluha elektroerozivní vyřezávačky AGIE a
VUMA. MIKROTECHNA PRAHA a.s. příjme
na své pracoviště v Modřanech
kvalifikovaného pracovníka s praxí.
Možnost ubytování v areálu společnosti.
Vladimír Nývlt, email:
nyvlt@mikrotechna.cz (ref. č.: DAE897FF)

ŘEMESLA, VÝROBA

ELEKTROMECHANIK/ČKA MECHANIK/ČKA
V rámci rozšiřování výroby hledáme nové
pracovníky pro montáž mechanických a
elektrických komponentů. Vyžadujeme
SOU/SŠ technického zaměření
(elektro/strojní)+ praxi min. 1 rok.
Životopisy prosím zasílejte na email:
j.hrdlickova@secheron.cz, tel: 271 088 274.
(ref. č.: 288A7150)

SEŘIZOVAČ CNC STROJŮ Jsme švýcarská
výrobní společnost a pro náš rozvíjející se
závod v Praze hledáme kolegy na pozice
seřizovačů soustruhů a frézek. Máte-li
strojní vzdělání a praxi min. 1 rok,
kontaktujte nás na níže uvedených
kontaktech. 271 088 274,
j.hrdlickova@secheron.cz,
www.secheron.com (ref. č.: 223BC785)

EKONOMIKA

Na webu www.prokariera.cz máme širokou
nabídku volných pracovních míst po celé
ČR! Nabízíme práci z oborů administrativy,
techniky, obchodu, specifické odborné
pozice, i do zahraničí. Životopisy můžete
poslat na info@prokariera.cz; pro více info
k pozicím lze volat 737 023 933. Vaše
prokariera. (ref. č.: BAABD70D)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Stále se rozšiřující světově známá síť
čajových barů Bubbleology hledá v
současné chvíli nové tváře na pozici
„BUBBLEOLOGY BARMAN/KA“ v Praze na
HPP! Zaujali jsme Vás? Pojďme zjistit, jestli
jsme na stejné vlně a ozvěte se nám na
e-mail klara.smrzova@bubbleology.cz.
Těšíme se na Vás! (ref. č.: 8060099E)

• 30letá hříšnice! Uvítám
staršího milence! Čekám na t.:
844 84 40 34
• EXKLUZIVNÍ DATABÁZE kon-
taktů na nezadané! Z celé ČR!
I ty najdeš tu pravou! Stačí po-
slat SMS ve tvaru 67PKJ a text
na 909 15 40
• Zažij pohádkové milování
s blonďatou kráskou Eliš-
kou 30. Zhýčkám si tě. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 13UKC
a tvůj text!
• Noci jsou dlouhé a já jsem
stále sama! Zahrň mě tro-
chou sexu a já se ti odměním!
Babča Zdena 60. Ozvi se mi
909 801 801 kód GSN22

• Dita (30). Můj muž je čas-
to v zámoří a já bych s tebou
ráda zahřála tu naší postýlku!
Jdeš do toho se mnou? Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 75CXS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Google a Škoda
lákají nejvíce
Na základě průzkumu spo-
lečnosti Universum je
mezi studenty vysokých
škol nejatraktivnější fir-
mou Google, který bodo-
val u studentů ekonomic-
kých oborů a IT. U studen-
tů technických oborů si
vedoucí pozici udržela
Škoda Auto a v přírodních
vědách vyhrála Akademie
věd České republiky.

Hurá do Kopřivnice
Celkem 14 profesí v tech-
nických oborech se před-
staví na 10. ročníku pře-
hlídky s názvem Řemeslo
má zlaté dno. Akce pro-
běhne dnes od 9 do 16 ho-
din a zítra do 15 hodin ve
Sportovní hale VOŠ, SOŠ
a SOU v Kopřivnici. „Pro-
střednictvím akce se sna-
žíme vzbudit zájem žáků
o tyto profese,“ říká ředi-
tel Úřadu práce v Novém
Jičíně Zdislav Zima. MET

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
ins. ani exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Plzeň, Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, t.
607083088

86489

Práce - nabídka
• Přijmu obchodního zástupce.
Osobní auto + čistý trestní
rejstřík podmínkou. 15-25.000
Kč. www.knihynovotna.cz, tel.
737436427 - Českobudějovicko -. 87654

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. čisté-
ho + 1.500 na ubytování, vyu-
čen s praxí min. 2 roky. Dělní-
ky na montáž 100-120-135
Kč/hod. čistého. Jeřábník - va-
zač - 100 Kč/hod. čistého. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159788290

Práce z domova. Možnost vítají
zaměstnanci, ale také mnohé firmy

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Intimní

Zprávy krátce

inzerce

Tituly už nejsou
to nejdůležitější

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 13. dubna 2016 9

SLEVY
V Á M U Ž N E U T E Č O U

Díky AkcniCeny.cz jsem v povánočních výprodejích
na nákupu elektroniky ušetřil
Petr, 27 4 390 Kč

inzerce

S jarem začíná pro
mnohé život na
kole. A pro ty, co
na něm chtějí závo-
dit, i známý seriál.

Už 17. ročník projektu Kolo
pro život zahajuje sezonu již
příští sobotu 23. dubna
v Dobřichovicích na Beroun-
ce. Celkem je možné v průbě-
hu sezony projet šestnáct zá-
vodů. Na koho by to bylo pří-
liš, může si najít akci nejblíž
svému bydlišti.
„Nejvíc mě těší stoupající

počet dětí, kterémají chuť po-
stavit se na start dětských zá-
vodů. A fakt, že jim to rodič
umožní,“ uvedl patron seriá-
lu Petr Čech a potvrdil, že od
chvíle jeho zapojení do seriá-
lu více než kdy jindy platí:
„Co Čech, to cyklista!“
Letošní ročník pokračuje

v tradici tras jednotlivých zá-
vodů, které jsou rozděleny
podle obtížnosti a délky do
čtyř kategorií označených pís-
meny A, B, C, D. V jeden den
tak na stejném místě mohou

na kole závodit profesionálo-
vé, amatéři, hobby jezdci,
děti, starší účastníci i sváteč-
ní cyklisté.
Pro začátečníky nebo ty,

kteří toho na kole tolik nena-
jezdí, jsou připraveny nezá-
vodní Fitness jízdy. Kratší vy-
jížďky sminimálním převýše-
ním bezpečně provedou cyk-
listy přírodou se zastávkami
na zajímavýchmístech. K dis-
pozici budou občerstvovací
stanice. Zájemci najdou veš-
keré podrobnosti o jednotli-
vých závodech na adrese
www.kolopro.cz. JOSEF ŠKVOR

Váňa touží jet potřicáté
Žokej Josef Váňa potvrdil, že to myslí s návratem do sed-
la při Velké pardubické vážně. Osminásobný vítěz slavné-
ho překážkového dostihu uvedl, že by se letos rád zúčast-
nil a v roli jezdce zaokrouhlil počet startů na třicet. Po-
kud 9. října do závodu vyjede, bude ve třiašedesáti le-
tech nejstarším účastníkem historie. MAFRA

Seriálu se zúčastní i skifař Ondřej Synek (vlevo). MILOŠ LUBAS

Na MS bez Pavelce
Brankář Ondřej Pavelec
nebude startovat na hoke-
jovémmistrovství světa
v Rusku. Osmadvacetiletý
gólmanWinnipegu nepro-
šel lékařskou prohlídkou
v klubu. Čechy neposílí
ani David Krejčí z Bosto-
nu, který musí jít na ope-
raci s kyčlí.

O2 koupila práva
na Liberec i Spartu
Firma O2 koupila pro svůj
placený kanál O2 Sport na
příští tři roky televizní
práva na turnaje ženské-
ho tenisového okruhu
WTA, od roku 2018 pak
bude pět let vysílat všech-
ny domácí zápasy hokejis-
tů Sparty a Liberce.

Neymar chce víc
Hvězdný brazilský útoč-
ník Neymar podle španěl-
ského listu AS chce zůstat
v Barceloně, ale v nové
smlouvě žádá pětinásobek
současného platu. Katalán-
ský velkoklub je ochoten
podmínky čtyřiadvacetile-
tého fotbalisty splnit a pě-
tiletý kontrakt podepsat
v červnu. ČTK

Zápasník Petr Novák měl
v lednu jako první český spor-
tovec pozitivní test na nově
zakázanou látkumeldonium.
Osmadvacetiletý zápasník

řecko-římského stylu soutěží
v kategorii do 75 kilogramů.
V reprezentaci není žádným
nováčkem, jeho nejlepším vý-
sledkem je jedenácté místo
namistrovství světa v Tašken-
tu před dvěma lety.
Při mimosoutěžním odbě-

ru měl Novák pozitivní test
na meldonium. „Petr byl jed-
ním z těch, kteří měli šanci

bojovat o účast v Rio de Janei-
ru. Nedávným poraněním
lokte se sice jeho vyhlídky
zmenšily, ale dál se počítalo,
že by mohl stihnout poslední
z kvalifikačních turnajů,“
řeklmluvčí Českého svazu zá-
pasu Petr Vurbs.
„Osobně mě na celé záleži-

tosti mrzí nejen to, že se mi
rozplynul olympijský sen
a dost možná to bude konec
celé mojí kariéry, ale také
špatné světlo, které to vrhá
na mou osobu i zápas jako
sport,“ uvedl Novák. iDNES.cz

Zprávy krátce

Kolo pro život
startuje za týden

Kolo pro život 2016

Letos se pojede 16 závodů.

● 23. 4. Trans Brdy (Dobřicho-
vice), 30. 4. Hustopeče, 14. 5.
Mladá Boleslav, 21. 5. Jestře-
bí hory, 4. 6. Orlík, 11. 6. Ješ-
těd, 25. 6. Bikemaraton Drá-
sal (Holešov), 9. 7. Vrchlabí,
23. 7. Praha, 30. 7. Šumavský
maraton (Zadov), 13. 8. Kar-
lovarský bikemaraton, 20. 8.
Manitou Železné hory (Chru-
dim), 3. 9. Plzeňská 50, 10. 9.
Znojmo, 24. 9. Oderská Mlý-
nice, 1. 10. Vysočina Arena

Doping. Novák bral
lék s meldoniem



PRÁVĚ V AKCI
PLATNOST DO 19. 4. 2016

Slunečnicový olej
• 1 l

Somat tablety do myčky
• 56 ks
• vybrané druhy

Hello koncentrát
• 0,7 l
• 1 l = 19,22 Kč
• vybrané druhy

Sportovní pantofle
• dámské pantofle vel. 36–41
• pánské pantofle vel. 41–46

3 9
42,902

SLEVA44%

0

9K
249,00
č71

SLEVA28%

3 4
26,901

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

5

9 5
199,009

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

0

Seznam prodejen nalezente nawww.albert.cz

Nabídka platí v hypermarketech Albert od 13. 4. 2016 do 19. 4. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou
(návrhem uzavření smlouvy), ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům
a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

KATALOG VÍNO
JARO 2016

MAX.

16 KS
/1 DEN


